
 
 

 
 

➢ DSGA 

➢ ALBO / ATTI /Sito web  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI SELEZIONE ESPERTI  

 

PER IL CONFERIMENTO DI N. 4 INCARICHI INDIVIDUALI PER LA COSTITUZIONE DEL 

“Team per la prevenzione della dispersione scolastica” 

RELATIVI AL PROGETTO AgorAPP2, 

Codice identificativo progetto P-51081 

CUP B34D21001150006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO CHE: 

▪ con Decreto prot. n 8719 del 3/12/24 ha decretato l’avvio di una selezione volta al conferimento di 

incarichi individuali, nell’ambito Missione 4: Istruzione e ricerca-Componente1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta della dispersione scolastica” (DM 19/24); 

▪ con Decreto prot. 8735 del 3.12.24ha decretato l’avvio di una selezione volta al conferimento di N. 4 

incarichi individuali per la costituzione del team per la prevenzione della dispersione scolastica, 

nell’ambito della Missione 4: Istruzione e ricerca-Componente1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta della 

dispersione scolastica” (DM 19/24); 

▪ con Decreto prot. n 9479 del 19/12/24 ha decretato ha decretato la riapertura dell’avvio pubblico 

interno/esterno di una selezione volta al conferimento di N. 4 incarichi individuali per la costituzione 

del team per la prevenzione della dispersione scolastica, nell’ambito della Missione 4: Istruzione e 

ricerca-Componente1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

all’Università” Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta della dispersione scolastica” (DM 19/24); 

▪ l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

▪ l’art. 6, comma 1, Avviso prot. 8735 del 3.12.24, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 14.00 del giorno 18.12.24»; 

▪ l’art. 6, comma 1, Avviso prot. N, 9479 del 19/12/24, dispone che «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 14.00 del giorno 

27.12.24»; 

entro i termini fissati e nelle modalità richieste dagli avvisi succitati sono pervenute n. 4 domande, come 

di seguito distribuite: 

TEAM DISPERSIONE AGORAPP 2 DM 19/24 – Avviso prot.  8735 del 3.12.24 

n. 1 DOCENTE ESPERTO CON COMPITI ANCHE DI COORDINATORE “TEAM PER LA 

PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA” 





 
 

 
 

Bocciero Luisa 

n. 1 DOCENTE ESPERTO “TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA” 

Giannetta Melissa 

TEAM DISPERSIONE AGORAPP 2 DM 19/24 – Avviso prot. 9479 del 19/12/24 

n. 2 DOCENTE ESPERTO “TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA” 

Liguori Michela 

Russo Lucia 

 

Visto il verbale del 3.1.25 n. 48  della commissione di valutazione personale interno/esterno per il conferimento 

di n. 4 incarichi individuali per la costituzione del “Team per la prevenzione della dispersione scolastica” 

RELATIVI AL PROGETTO AgorAPP2, Codice identificativo progetto P-51081 CUP B34D21001150006 

Vista l’assenza di ricorsi  avverso la Graduatoria provvisoria pubblicata in data 3 gennaio 2025 con prot. n.50 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per l’individuazione di personale DOCENTE 

ESPERTO per la costituzione del “Team per la prevenzione della dispersione scolastica” RELATIVI AL 

PROGETTO AgorAPP2, Codice identificativo progetto P-51081 CUP B34D21001150006 

nell’ambito del progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” Investimento 1.4 ” Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo delle scuola secondaria e alla lotta della dispersione 

scolastica” finanziato dall’Unione europea CODICE AVVISO M4C1I1.4-2024-1322- Codice identificativo 

progetto P-51081 Titolo Del Progetto “AgorAPP” - CUP: CUP B34D21001150006 

TEAM DISPERSIONE AGORAPP 2 – DM 19/24 

DOCENTE ESPERTO CON COMPITI ANCHE DI COORDINATORE “TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA” 

 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Bocciero Luisa  57,5 

TEAM DISPERSIONE AGORAPP 2 – DM 19/24 

DOCENTE ESPERTO “TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA” 

 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 
Giannetta Melissa  

(riscontro avviso prot. 8735 del 3.12.24) 
9,5 

2 
Russo Lucia 

(riscontro avviso prot. 9479 del 19/12/24) 
29,5 

3 
Liguori Michela 

(riscontro avviso prot. 9479 del 19/12/24) 
11,5 

 

La Dirigente Scolastica       

Dott.ssa Lucia Forino 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs n. 82/05 e ss.mm.ii. e norme correlate 


		2025-01-20T10:39:41+0100
	LUCIA FORINO




